Постановление Администрации города № 1031 от 20.02.2013
Об отклонении предложения

о внесении изменений в Правила землепользования и застройки

на территории города Сургута

В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, Уставом муниципального образования городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, учитывая заключение комиссии по градостроительному зонированию:
1. Отклонить предложение гражданина Кордон Аркадия Анатольевича            по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки           на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зониро-вания: изменение границ территориальной зоны Р.3.-12 в результате увели-чения, зоны Р.4. в результате уменьшения, для размещения земельного участка под пикниковую зону, расположенного по улице № 10, участок № 399, в СНТ «Дзержинец», согласно заключению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить            на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение

по вопросу внесения изменений в Правила землепользования
и застройки на территории города Сургута, а именно в карту
градостроительного зонирования: изменение границ территориальной зоны  Р.3.-12 в результате увеличения, зоны Р.4. в результате уменьшения,
для размещения земельного участка под пикниковую зону,
расположенного по улице № 10, участок № 399,
в СНТ «Дзержинец».
Заявитель: гражданин Кордон Аркадий Анатольевич.

Рассмотрев заявление гражданина Кордон Аркадия Анатольевича                  по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки             на территории города Сургута, а именно в карту градостроительного зониро-вания: изменение границ территориальной зоны Р.3.-12 в результате увели-чения, зоны Р.4. в результате уменьшения, для размещения земельного участка под пикниковую зону, расположенного по улице № 10, участок № 399,                  в СНТ «Дзержинец», комиссия по градостроительному зонированию рекомендует отклонить данное предложение, по следующим причинам:

1. Земельный участок под пикниковую зону выходит за границы терри-тории, предоставленной СНТ «Дзержинец».

2. В соответствии со ст. 49 Правил землепользования и застройки               на территории города Сургута размещение зоны под пикники не относится            к основным видам разрешенного использования зоны Р.3. (зона садоводческих и огороднических объединений).